
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ 

МБОУ «Сельментаузенская  средняя общеобразовательная  школа» 

Ул.А-Х.Кадырова, №33, с.Сельментаузен, Веденский муниципальный район, ЧР. 

инд.366338, ИНН/КПП:2003001158/200301001 

soh-selmentauzen@mail.ru 

 
  

 
ПРИКАЗ 

 

от 07.02.2023г.                    с. Сельментаузен                             № 5-А 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по обеспечению 

введения федеральных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования и федеральной 

адаптированной основной общеобразовательной программы 

обучающихся с умственной отсталостью(интеллектуальными 

нарушениями)  

          В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 №371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 16 ноября 2022г №992 «Об утверждении федеральной 

основной общеобразовательной программы начального общего 

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 16 ноября 2022г №993 «Об утверждении федеральной основной 

общеобразовательной программы основного общего образования», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16 января 2023г №03-

68 «О направлении информации», на основании приказа Министерства 

образования и науки Чеченской Республики от 31 января 2023г №170-п « О 

введении федеральных основных общеобразовательных программ», 

приказываю: 

1.Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по обеспечению введения 

федеральных образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и федеральной адаптированной 

основной общеобразовательной программы обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (приложение 1). 

mailto:soh-selmentauzen@mail.ru


2.Заместителю директора по УВР Кудусовой Э.В. обеспечить создание 

условий для реализации плана введения ФООП НОО, ООО и СОО. 

3.Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

             Директор                               Р.М. Исмаилова. 

 

 


